
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

LZ- JP 2 V  ^
рп. Охотск

Ивнесении изменении в постановление 
муниципального округа Хабаровского края от 31 июля 2024 г. N 288 "О 
стоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2025 год"

администрации Охотского 
2024

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с законодательством Российской Федерации администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 31 июля 2024 г. N 288 "О стоимости ритуальных 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории Охотского муниципального округа Хабаровского 
края на 2025 год" следующие изменения:

1) в наименовании слово "ритуальных" исключить;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Установить:
1.1. Стоимость услуг, оказываемых на территории Охотского

муниципального округа Хабаровского края на 2025 год согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего 
супруга, близких родственников, иных родственников, законного
представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить 
погребение умершего, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Стоимость услуг, оказываемых на территории Охотского
муниципального округа Хабаровского края на 2025 год, согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего 
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 
представителя умершего или при невозможности осуществить ими 
погребение, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуществить 
погребение, а также умершего, личность которого не установлена органами 
внутренних дел в определенные законодательством сроки, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.";

3) в пункте 3 слово "опубликования" заменить словом 
"обнародования";

4) в приложении 1:
а) в наименовании слово "ритуальных" исключить;



2

б) в пункте 1 слова "оформлением документов, необходимых для 
организации похорон и погребения умершего" заменить словами 
"оформлением документов, необходимых для погребения";

в) в пункте 2 слова " Изготовление, предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для погребения" заменить словами 
"Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения";

г) в пункте 3 после слова "тела" дополнить словом "(останков)";
5) в приложении 2:
а) в наименовании слово "ритуальных" исключить;
6) в пункте 1 слова "оформлением документов, необходимых для 

организации похорон и погребения умершего" заменить словами 
"оформлением документов, необходимых для погребения";

в) в пункте 3 слова " Изготовление, предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для погребения" заменить словами 
"Предоставление гроба".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава округа М.А. Климов


